
COMUNE DI MODENA
SETTORE CULTURA SPORT GIOVANI E PROMOZIONE DELLA CITTA'  

*********

DETERMINAZIONE n. 3595/2024 del 13/12/2024 

Proposta n. 4904/2024  
Esecutiva dal 20/12/2024

Protocollo n. 509491 del 20/12/2024

OGGETTO:  PISCINA DOGALI  LAVORI DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU 
STRUTTURA PRESSOSTATICA . RIMBORSO AL GESTORE- IMPEGNO DI SPESA. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3595 del 13/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE CULTURA SPORT GIOVANI E PROMOZIONE DELLA CITTA'

Dott.ssa Giulia Severi

Numero determina: 3595/2024
del 13/12/2024

OGGETTO: PISCINA DOGALI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU 
STRUTTURA PRESSOSTATICA . RIMBORSO AL GESTORE- IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel cui allegato A sono indicati  gli  obiettivi e le attività di 
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie  alla  realizzazione  degli  obiettivi  e  delle  attività  definiti  nel  PIAO;

- che la Giunta Comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 660 del 09/12/2024 con la quale si è  
provveduto a prenotare la spesa di € 48.678,00 ( € 39.900,00 + iva al 22%) al fine di rimborsare 
Dogali SSDSRL – C.F. 02926270360, concessionaria dell'impianto natatorio di proprietà Comunale 
posto a Modena in via Dogali 12, le spese sostenute per interventi manutentivi  straordinari sulla 
struttura pressostatica;

Ritenuto quindi opportuno impegnare la somma complessiva di € 48.678,00 al lordo di oneri 
fiscali  e  contributivi  quale  rimborso  a   Dogali  SSDSRL per  gli  interventi  manutentivi  sopra 
descritti;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà  
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;  

copia informatica per consultazione



Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000; 

D E T E R M I N A 

per tutto quanto esposto in premessa :

1) di impegnare la somma complessiva di € 48.678,00 al lordo di oneri fiscali e contributivi al 
capitolo 25375/0 Pdc 2.2.1.9.16 "Impianti sportivi" del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 
anno 2024, Pol/Prog. 193.19304 -INT- 2024-051-00-05- crono 2024/1051 a favore di Dogali 
SSDSRL Via Dogali 12 - CF 02926270360 (CIG 563327773C);

2) di dare atto che la copertura finanziaria di € 48.678,00 è costituita da entrate accertate e riscosse 
nell’esercizio 2024 sul capitolo 4472/0, 4473/0 e 4474/0, PDC 4.4.1.10.1 “Alienazione di diritti 
reali” - cod. fin. 4; 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

Modena, lì 13/12/2024

Il Dirigente Responsabile
SEVERI GIULIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3595/2024 del 13/12/2024

Proposta n° 4904/2024

OGGETTO:  PISCINA  DOGALI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  SU  STRUTTURA 
PRESSOSTATICA . RIMBORSO AL GESTORE- IMPEGNO DI SPESA . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 25375/0 ACQUISTO, 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA, 
RISTRUTTURAZIONE 
IMMOBILI DESTINATI 
ALLE PISCINE (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI D'IVA) 
*

6/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 17324/0 48.678,00 2/2/1/9/16 2024/1051

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

4 RISCATTI PEEP CF DA 2005 48.678,00

Soggetto Descrizione

39001 SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA DOGALI SRL

copia informatica per consultazione



Sub Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2024 1051 1 INT-2024-051-00-05- 
RIMBORSO AL GESTORE 
DOGALI SSDSRL - PISCINA 
DOGALI - LAVORI DI 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SU 
STRUTTURA 
PRESSOSTATICA PER LA 
COPERTURA DELLA VASCA 
50 MT DELL'IMPIANTO 
NATARORIO DOGALI

25375/0 48.678,00 48.678,00

Totale Complessivo Sub Crono 48.678,00 48.678,00

Data di esecutività , 20/12/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Scheda flussi allegata alla determinazione dirigenziale n 3595/2024

OGGETTO: : PISCINA DOGALI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU 
STRUTTURA PRESSOSTATICA . RIMBORSO AL GESTORE- IMPEGNO DI SPESA 

SCHEDA FLUSSI FINANZIARI

Al Dirigente Responsabile del Settore Politiche Finanziarie

SPESE

 € 48.678,00  per  rimborso a Dogali SSDSRL per interventi manutentivi 
straordinari sulla struttura pressostatica                   dicembre 2024

La Dirigente Settore Cultura, Sport, Giovani e Promozione della Città
Dott.ssa Giulia Severi

copia informatica per consultazione


